

سرمقاله
سایه فالگیران بر سیاست!
 <div>ادامه از صفحه یک</div>
تحول در روش‌ها و مبهم شدن شرایط باعث تحول در جامعه مشتریان شده است. این روزها کسانی را می‌بینم که تصمیماتشان بر اساس فالگیری است که در نظرگاه مردم جزو روشنفکران می‌باشد.
چتر فالگیری حوزه سیاست را هم در برگرفته است.
میزان مراجعه افراد به فالگیران برای تشخیص سرنوشت خود و یا تحولات کلی سیاست روز افزون شده است. برخی از فالگیران جایگاه بنگاه کاریابی و بست‌یابی را ایفا می‌کنند.
در مواردی هم شاهد کارکرد شبه حزبی برای برخی از فالگیران هستیم.
برخی آنچنان نفوذی در بین دولتی‌ها دارند که معرفیشان تخلف ناپذیر می‌باشد.
می‌توان ردیابی فالگیران را در تحلیل تحولات از زبان برخی مشاهیر نیز دید.

خبر
قالیباغ:
پیگیر ایجاد کرسی نماینده ایرانیان خارج از کشور در مجلس هشتم

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مسائل ایرانیان خارج از کشور گفت: معتقدیم باید به ازای هر قاره، یک نفر ایرانی که خارج از کشور زندگی می‌کند به عنوان نماینده به مجلس بیاید و با حضور فصلی یا ماهیانه به حوزه انتخابیه خود پیگیر مسائل ایرانیان مقیم خارج از کشور از طریق سفارتخانه‌ها یا کنسولگری‌ها باشد که این مسئله را با همکاری

وزارت خارجه پیگیری می‌کنیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که به منظور شرکت در پانزدهمین مجمع عمومی اتحادیه بین المجالس آسیایی(APA) در رأس هیأتی پارلمانی به جمهوری آذربایجان سفر کرده بود، شامگاه چهارشنبه، اول اسفند ماه ۱۴۰۳ در نشست با حضور ایرانیان مقیم این کشور و فعالان اقتصادی و محصلان گفت: در مجلس مکلف هستیم کار مردم را دنبال کنیم و صدای ما صدای مردم باشد؛ وظیفه ما پیگیری کار مردم است که با همه وجود آن را دنبال می‌کنیم.

تقویت روابط با همسایگان از سیاست‌های قطعی جمهوری اسلامی ایران است
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران در حوزه سیاست خارجی در ارتباط با کشورهای همسایه بیان داشت: اطمینان دارم طی یک سال آینده در حوزه روابط تجاری، آموزشی، گردشگری، حمل و نقل، بازرچه های مرزی و گمرک شاهد تحولاتی خواهیم بود.

وی با اشاره به سفر اخیر خود به ارومیه و حوزه مشکلات تاجران و کامیونداران به ویژه در استان اردبیل، مرز، یادآور شد: به دلیل سوابق کاری خود با جزئیات کار گمرک آشنا هستم؛ امروز حدود ۲۲ دستگاه در گمرک دخالت دارند و کالاهای عبور از مرز باید تقریباً از حدود ۲۵ گیت عبور کنند که کار بیهوده ای است.

قالیباف ادامه داد: برای مثال کالایی برای چک شدن باید از مرز بازرگان به آزمایشگاهی در زنجان برود، چک شود و بازرگرد که بسیار غیرمنطقی است لذا ما به صورت جدی این موضوعات را پیگیری می‌کنیم تا ساماندهی شود.



امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: اگر وحدت ملی نبود، امروز در این جایگاه از قدرت نبودیم؛ وحدت مرز نمی‌شناسد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه امروز تهران اظهار کرد: شاگردان مدرسه تقوی، آراسنگان به ایمان و عمل صالح هستند و در دل شب با قرآن انس دارند و آیات نورانی قرآن را تلاوت می‌کنند. ماه مبارک رمضان را باید نقطه جهش و انس با قرآن قرار داد و در ادامه ماه مبارک رمضان بر این انس پایدار بود. تربیت یافتگان مدرسه قرآن از ویژگی‌های ممتازی برخوردار هستند. بدون تردید یکی از مهم‌ترین ویژگی قرآن انس با قرآن، حیات عقلانی و علمی است.

وی ادامه داد: انبیا آمده‌اند تا در پرتوی مرجعیت عقل و علم، راه را برای وحدت جامعه بشری هموار کنند. کلام خدا نقطه حل اختلاف در جامعه بشری است. هر چه بر عقلانیت انسان افزوده می‌شود، مباحثه و اختلاف و نقد بیشتر می‌شود. اگر انسان عاقل و عالم با گفتگو حق را شناخت، جهل او تبدیل به علم می‌شود. اختلاف بعد از علم، دستاورد گناه و زیاده خواهی است.

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: راهی جز وحدت و انسجام نیست. ایجاد عدالت در جامعه نتیجه وحدت امت اسلامی است. همه باید در کنار حق باشیم. رسالت همه ما آن است که وحدت ملی و انسجام اسلامی را استحکام ببخشیم. با حضورمان در راهپیمایی ۲۲ بهمن باید این کار را انجام بدهیم. اگر وحدت ملی نبود امروز در این جایگاه از قدرت نبودیم. این وحدت مرز نمی‌شناسد. انقلاب

برخی نمایندگان از واقعیت چشم پوشی می‌کنند؟

پشت پرده یک استیضاح

تذکر رهبر معظم انقلاب باید همچنان برای مجلسی‌ها تازگی داشته باشد.
بله! نظارت و استیضاح حق قانونی نمایندگان است اما نباید به اسم نظارت، افراط و از واقعیت‌ها چشم پوشی کرد.



به جنابعالی و همه نمایندگان عزیز عرض کنم که در شرایط کنونی که ماه‌های آخر مأموریت خبیر دولت در حال سپری شدن است استیضاح وزیران هیچ سودی برای کشور و دستگاه‌های مسئول ندارد و متقابلاً زیان‌های محتمل آن بسیار و خطرات آن هشدار دهنده است. البته مجلس موظف است که از همه ابزارهای نظارتی خود استفاده کند».

تذکر دقیق رهبر معظم انقلاب باید همچنان برای بهارستانی‌ها تازگی داشته باشد.
بله! نظارت و استیضاح حق قانونی مجلس است، اما نباید به اسم نظارت، افراط کرد. بیشتر مواقع وقتی اخبار صحن مجلس را دنبال می‌کنیم با تذکرات پی در پی برخی از نمایندگان مواجه می‌شویم که به نام نظارت می‌خواهند معاون راهبردی رئیس جمهور خیلی ظریف از کاینه خارج شود.
ایا نظارت نمایندگان فقط باید معطوف به خروج یک عضو از دولت باشد؟
آیا امروز مطالبه و انتظار به حق مردم از وکلایشان طرح چنین مسائلی است؟
به اصل مطلب که همان استیضاح است برگردیم. باید واقع‌بین بود. فقط وزیر اقتصاد تصمیم‌گیر نیست که بخواهد امروز پاسخگوی صفر تا صد مشکلات باشد. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور آخر هفته جاری با حضور در ساختمان شیشه‌ای میرداماد و باب همایون از تیم اقتصادی‌ای حمایت کرد و پیام مهمی را نیز به بهارستان فرستاد. او در جلسه با وزیر و مدیران وزارت اقتصاد و امور دارایی در واکنش به استیضاح همتی، تصریح کرد: «ما به دنبال تعمیق همکاری‌ها و هماهنگی با قوای دیگر در چارچوب راهکارهای علمی و کارشناسی هستیم، تمام تصمیمات و سیاستگذاری‌های اقتصادی در جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه اتخاذ شده و دوری از تفرقه، نفاق و اختلاف افکنی سران سه قوه اتخاذ شده و اینکه بخواهیم یک نفر را مقصر جلوه دهیم بی‌انصافی است».

رئیس‌جمهور از سوابیی نام برد که از جایگاه و تاثیرگذاری مهمی در تصمیم‌گیری‌ها و سیاستگذاری‌هایی اقتصادی برخوردار است. شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا با ابتکار رهبر معظم هتم تشکیل شده است؛ دوم خردادماه سال ۹۷. حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با مسئولان و کارگزاران نظام، با بیان اینکه آمریکایی‌ها وزارت خزانه‌داری خود را به اتاق جنگ علیه ایران تبدیل کرده‌اند، گفتند: باید ستاد مقابله با این شرارت دشمن در مرکز اقتصادی دولت تشکیل شود و وزارت خارجه

بانک مرکزی را مطرح می‌کنند یا چندین ماه است که در حال بخش شایعه‌استغفای رئیس‌جمهور هستند.

حال باید گفت چرا می‌گوییم نباید استیضاح کرد؟
هرچند به سوال مذکور پاسخ داده شد، اما باید به مواردی دیگری هم اشاره کرد تا یادآوری خوبی برای استیضاح‌کنندگان باشد.

۳۰ بهمن جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی درحالی با حضور رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت برگزار شد که پس از پایان آن قالیباف در تشریح جلسه گفت: تصمیمات خوبی در نشست غیرعلنی درباره معیشت و بازار ارز گرفته‌شد. امیدوارم تصمیمات امروز جلسه غیرعلنی مجلس بتواند از مشکلات اقتصادی در عرصه‌های مختلف گره‌گشایی کند.

مگر رئیس پارلمان اعلام نکرد که تصمیمات خوبی در مجلس درباره بازار ارز اتخاذ شد. پس چرا درست یک روز بعد از این جلسه ودر غیاب وی خبر اعلام وصول استیضاح رسانه‌ای شد؟ چه اتفاقی در پشت پرده صورت گرفت که نمایندگان از فرصت سفر خارجی رئیس مجلس استفاده کرده و باز بر طبل استیضاح کوبیدند و همان حرف‌های گذشته را تکرار کردند؟! انتظار می‌رود نمایندگان و بویژه استیضاح‌کنندگان در این باره شفاف‌سازی کنند.

تذکره دیگر آنکه مجلسی‌ها در اعمال ابزار نظارتی نباید افراط کنند، این مطلب را حضرت آیت الله خامنه‌ای سوم خرداد ۱۴۰۲ در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس بیان فرمودند و تاکید کرد: «مثلاً فرض بفرمایید وزیر از مجلس رهائی استفاده کرده، چند ماه بعد سه ماه بعد، چهار ماه بعد- همین وزیر استیضاح بشود! خُب استیضاح برای چی؟ مگر در یک وزارتخانه در سه ماه چه‌کار می‌شود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاحش بکند؟ این افراط در به کاریگری ابزارهای نظارتی است.»
ایشان همانگونه که استیضاح زودهنگم وزرا را به منزله افراط در ابزارهای نظارتی می‌دانستند، استیضاح در روزهای پایانی دولت‌ها را هم به صلاح نمی‌دانستند. صرفاً جهت یادآوری؛ سال ۸۳ در مجلس هفتم تعدادی از نمایندگان به دنبال استیضاح وزیر آموزش پرورش در دولت اصلاحات بودند. رهبری انقلاب نامه‌ای خطاب به «غلامعلی حدادعادل» رئیس وقت مجلس ارسال کردند که در صحن مجلس قرائت شد:
در این نامه آمده بود: «لازم می‌دانم به مناسبت مطرح شدن استیضاح وزیر محترم آموزش و پرورش

اگر دشمنان مرتکب خطا شوند، پوزدهان را به خاک می‌مالیم

امیر دربادار سیاری گفت: دشمنان بدانند که اگر مرتکب خطا شوند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، اعم از ارتش، سپاه، فرماندهی نظامی، بسیج و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمادگی کامل دارند تا در مقابل هرگونه تهدید زمینی، هوایی و دریایی بایستند و پوزه هر دشمنی را به خاک بمالند.

فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش اعلام کرد: در ادامه رزمایش های سالیانه ارتش جمهوری اسلامی ایران مرحله اصلی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ در وسعت سواحل مکران، دریای عمان و شمال اقیانوس هند تا مدار ۱۰ درجه از فرآ آغاز خواهد شد. وی شعار رزمایش را «امنیت و اقتدار پایدار» عنوان کرد و ادامه داد:

سیاست روز اخبار

وزیر کشور:

مردم برای عبور از شرایط جوی همکاری کنند



وزیر کشور از مردم خواست برای عبور از شرایط خاص جوی پیش رو همکاری لازم را داشته و توصیه‌ها را جدی بگیرند.

به گزارش ایرنا، اسکندر مومنی روز جمعه (سوم اسفندماه) در جلسه اضطراری ستاد مدیریت بحران وزارت کشور در پی هشدار قرمز وضعیت هواشناسی اظهار داشت: هشدار نارنجی و قرمز به تمام دستگاه‌های استانی داده شده است و باید همه دستگاه‌ها با تشکیل ستاد بحران آمادگی لازم را برای شرایط پیش رو داشته باشند و به صورت مستمر مصوبات را اجرایی کنند

وی ادامه داد: بر اساس گزارش ارائه شده شرایط جوی هفته آینده کشور نسبت به هفته جاری سردتر است و حجم بارش‌ها افزایش خواهد یافت که همراه با باد و گولاک است.

وزیر کشور با تاکید بر بازدید استانداران، فرمانداران، شهرداران و سایر دستگاه‌های مسئول از مناطق سیل خیز گفت: باید همه دستگاه‌ها از جمله راهداری، اورژانس، هلال احمر، بسیج، نیروهای امدادی از آمادگی لازم به ویژه برای اسکان اضطراری به مردم که در این شرایط دچار مشکل می‌شوند، برخوردار باشند. مومنی اضافه کرد: باید اطلاع‌رسانی دقیق از سوی رسانه ملی در جهت شرایط پیش رو همچنین پوشش کاهش دما از سوی مردم با اطلاع‌رسانی همه دستگاه‌ها برای مدیریت اطلاع‌رسانی همه دستگاه‌ها برای مدیریت شرایط اضطراری به مردم که بدون استفاده صرفه جویی، اقدامات لازم را انجام دهند.

وزیر کشور از مردم خواست همچنان نسبت به مدیریت مصرف انرژی و خاموش کردن وسایل گازسوز در اتاق‌های که بدون استفاده است، همکاری لازم را برای عبور از شرایط ویژه جوی پیش رو انجام دهند.

وی اضافه کرد: در سفرهای برون مرزی، مردم تلاش کنند سفرهای غیرضروری را به صفر برسانند و قطعاً با همدلی و همفکری از این شرایط خاص عبور خواهیم کرد.

به گزارش ایرنا، در این نشست معاونان وزرا و نفت، نیرو، راه و شهرسازی، جمعیت هلال احمر، رئیس سازمان مدیریت بحران، رئیس پلیس راهور و عملیات فرآجا، استاندار تهران و حضور ویبیناری ۱۹ استاندار شامل آذربایجان های شرقی و غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان‌های شمالی، رضوی و جنوبی، سمنان، اصفهان، مرکزی، قزوین، زنجان، قم، کردستان، البرز، همدان و کرمانشاه حضور داشتند.

باز دید رئیس‌جمهور از نمایشگاه بین‌المللی تجارت با اوراسیا

رئیس‌جمهور مسعود از سومین نمایشگاه بین‌المللی تجارت با اوراسیا بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، در جریان این بازدید، رئیس‌جمهور و هیئت همراه از تعدادی از غرفه‌ها دیدن کردند.

پزشکیان در این بازدید، ضمن گفت‌وگو با مدیران و متخصصان صنایع گوناگون، بر نقش کلیدی توسعه تعاملات تجاری با اوراسیا تأکید کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت که در این بازدید رئیس‌جمهور را همراهی می‌کرد با اشاره به قرارداد تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراسیا، این نمایشگاه را گامی مؤثر در مسیر افزایش صادرات و تقویت همکاری‌های بین‌المللی دانست.

سومین نمایشگاه بین‌المللی تجارت با اوراسیا که با حضور بیش از ۱۰۰ شرکت ایرانی و هیئت‌های تجاری از کشورهای روسیه، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس برگزار شده، فرصتی مهم برای توسعه روابط تجاری ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا به شمار می‌رود.



ایشان همانگونه

که استیضاح

زودهنگام

وزرا را به

منزله افراط در

ابزارهای نظارتی

می‌دانستند،

استیضاح در

روزهای پایانی

دولت‌ها را

هم به صلاح

نمی‌دانستند

ابوترابی‌فرد:

راهی جز وحدت نداریم

مراتب تشکر و سپاس خود را از پیگیری مجدانه مقامات نیروی انتظامی، امنیتی و قضایی در خصوص عاملان این جنایت تشکر می‌کنم. این حادثه ضرورت توجه ویژه فراجا، شهرداری‌ها و دستگاه‌های مرتبط به زیرساخت‌ها و مناطق بی‌دفاع شهری را دوچندان می‌کند. باید این نقاط آسیب را رصد و چاره جویی شایسته کرد.

ابوترابی فرد گفت: با توجه به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در مورد تهدید نرم افزاری و تمرکز نظام سلطه در رویارویی با انقلاب اسلامی در جنگ نرم و به ویژه در حوزه رسانه به نکاتی اشاره می‌کنم. با ظهور تکنولوژی‌ها و رسانه‌ها که برای تولید علم و تحول فراهم شدند، امپراطوری رسانه‌ای غرب با سوءاستفاده از این موارد، استقلال و هویت فکری و فرهنگی جوامع انسانی را نشانه گرفته است و تلاش دارد بدون درگیری نظامی، رقیب را به شکست وا دارد. فضای مجازی و رسانه‌های نوین برای حفظ و تحکیم هژمونی فرهنگی و سیاسی قدرت‌های بزرگ حتی بر نیروهای نظامی برتری یافته‌اند.

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: القای ناامیدی و بی‌اعتمادی، فروپاشی ارزش‌های دینی و اخلاقی، ترویج اختلافات سیاسی و مذهبی و کاهش اقتدار سیاسی هدف اصلی منازعات نرم است. باید زمین بازی جدیدی را تعریف کرد. مسئولین در این حوزه باید به تذکرات سکان دار انقلاب توجه کنند. زیرساخت‌های اطلاعاتی کشور از سخت‌افزار تا نرم‌افزار را باید ارتقا بخشید. باید مدیران و مسئولین محترم این مهم را انجام دهند. تولید محتوا و فکر در دفاع نرم افزاری الزاماتی دارد.

